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دیتمار هامان، هافبک سابق لیورپول و تیم ملی آلمان گفته که شاید دوران 
حضور یورگن کلوپ در لیورپول به پایان برسد. کلوپ در این فصل نتوانسته 
عملکرد خوبی را از بازیکنانش بگیرد و اوضاع این تیم در لیگ برتر فاجعه‌بار است. 
هامان گفت: »به نظرم زمانی می‌رسد که همه درباره اوضاع کلوپ در لیورپول 
صحبت خواهند کرد. نمی‌دانم تا آن زمان چقدر فاصله داریم. من نارضایتی را در 
بازیکنان می‌بینم. این چیزی است که در پنج سال اخیر در لیورپول ندیده بودیم.«

مائوریتسیو ساری، مربی لاتزیو، از عملکرد بازیکنانش در دیدار با فیورنتینا راضی 
است. لاتزیو توانست این بازی را با نتیجه چهار بر صفر ببرد. ساری گفت: »ما هر 
دو از رقابت‌های اروپایی برگشته بودیم و ما توانستیم از افت آنها استفاده کنیم. 
ما در زمینی که بازی در آن بسیار سخت است پیروز شدیم. بازی با فیورنتینا کار 
دشواری است. آنها در حملات عالی هستند. این تیم با بازیکنان زیادی حمله 

می‌کند. من می‌خواهم از مردم طرفدار لاتزیو هم تشکر کنم.«

لوران بلان، مربی سابق پاری سن ژرمن، روی نیمکت المپیک لیون خواهد 
نشست. او قراردادی دوساله با این باشگاه امضا کرده است. لیون پیتر 
بوش را به‌دلیل کسب نتایج ضعیف از سمت مربیگری این تیم اخراج 
کرده بود. بلان 56ساله که با تیم ملی فرانسه فاتح جام جهانی و یورو 
شده است، حالا جانشین بوش می‌شود. بلان پس از ترک الریان قطر در 

زمستان سال گذشته، تاکنون بیکار بود.

دیتمار هامان: مائوریتسیو ساری لوران بلان

درباره کلوپ بحث‌های زیادی خواهد شد تشکر از طرفداران لاتزیو روی نیمکت لیون
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سید علی بلندنظر
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فاصله با صدر
آرسنال با پیروزی مقابل لیورپول 11

بالاتر از منچسترسیتی در صدر 
جدول قرار گرفت و لیورپول به رده دهم 
لغزید با 14 امتیاز اختلاف نسبت به 
صدرنشین. تیم کلوپ در پایان فصل 
قبل 23 امتیاز بیشتر از آرسنال داشت.

 
امتیازات از دست رفته لیورپول در شش تا از 22
هشت بازی اولش در این 
فصل امتیاز از دست داده و تنها 
دو برد داشته، در واقع 14 امتیاز را 
نگرفته. برای مقایسه خوب است 
بدانید در فصل قبل 19 هفته طول 
کشید تا اینقدر امتیاز از دست بدهند و در 
فصل قهرمانی‌شان، در مجموع 15 امتیاز از 

دست دادند.

33 بدترین شروع دهه  
2013-2012 نخستین فصل 
کار برندان راجرز در 
ل  پو ر لیو

بود که بعد از هشت بازی 9 امتیاز گرفتند و بعد از آن 
بدترین شروع لیورپول به این فصل تعلق دارد. تیم در آن 
فصل در نهایت هفتم شد با 28 امتیاز اختلاف نسبت به 
تیم قهرمان منچستریونایتد. البته بدترین شروع لیورپول 
در تاریخ لیگ قهرمانان در فصل 2011-2010 بود که تیم 

روی هاجسون در هشت بازی اول شش امتیاز گرفت.
 

گل‌های زودهنگام
لیورپول عادت بدی پیدا کرده و زود گل 44

می‌خورد. در این فصل 251 دقیقه از رقبا 
عقب افتاده در حالی که در تمام فصل گذشته فقط 236 

دقیقه از تیم‌های حریف عقب افتاده بود.
 

آه از نیمه اول
لیورپول در این فصل شش بار با برتری حریف 55

به رختکن رفته در حالی که فصل قبل تنها 
مقابل منچسترسیتی نیمه اول را واگذار کرد. در آن بازی 
هم در دقیقه اول نیمه دوم سادیو مانه گل تساوی را زد 
و بازی با همان نتیجه 2 بر 2 تمام شد. عملکرد قرمزها 
آنقدر بد بوده که اگر بازی‌های این فصل در نیمه اول تمام 
می‌شد، این تیم با چهار امتیاز در قعر جدول قرار داشت.

 
مشکلات سفر

باخت در »امارات« چهارمین بازی پیاپی بدون 66
پیروزی لیورپول در دیدارهای خارج از خانه در 
لیگ برتر بود. دو سال قبل از اکتبر تا دسامبر 2020 در 
پنج بازی پیاپی خارج از خانه برد نداشتند و آمار 
بدتری نسبت به این فصل بر جای گذاشتند.

 
طلسم بورنموث

روز برد 9 بر صفر لیورپول 77
نحس  ث  نمو ر بو بل  مقا
بود. بعد از آن باخت که به اخراج 
اسکات پارکر منجر شد، بورنموث با 
هدایت گری اونیل، مربی موقت، 
از پنج بازی 9 امتیاز گرفته و 
تنها  است،  بدون شکست 
منچسترسیتی )13(، آرسنال 
)12( و تاتنهام )10( امتیازات 
بیشتری در این بازه زمانی 
گرفته‌اند. از طرف دیگر 
لیورپول بعد از آن بازی 
تنها پنج امتیاز گرفته و 

حالا دو امتیاز از بورنموث کمتر دارد اگرچه تیم اونیل 
یک بازی بیشتر انجام داده.

 
تفاضل گل

یکی از نکات جالب جدول لیگ برتر این است 88
که لیورپول سه تیم را بالای سر خود می‌بیند 
که تفاضل گلشان منفی است، منچستریونایتد )پنجم، 
منفی دو(، بورنموث )هشتم، منفی 12( و فولام )نهم، منفی 
چهار(. اگر آن برد 9 بر صفر مقابل بورنموث نبود، تفاضل 

گل لیورپول هم منفی یک بود.
 

 گم شدن جادوی صلاح
محمد صلاح که فصل قبل با 23 گل جایزه 99

کفش طلا را به طور مشترک با سون هئونگ 
مین به دست آورد، با یک گل و یک پاس گل در برد 3 بر 
یک لیورپول مقابل منچسترسیتی در سوپرجام به نظر 
می‌رسید فصلی رؤیایی داشته باشد. اما مهاجم مصری 
تا به حال تنها دو گل زده و در پنج بازی اخیر نتوانسته 
دروازه رقبا را باز کند. او آخرین بار در باخت 2 بر یک مقابل 
منچستریونایتد در اولدترافورد گل زده و مقابل بورنموث، 
نیوکاسل، اورتون، برایتون و آرسنال ناکام بوده. هم‌تیمی 
سابق او، مانه در 9 بازی بوندس‌لیگا 4 گل و در مجموع 14 

بازی 7 گل برای بایرن‌مونیخ به ثمر رسانده.

معضل پنالتی
گل پیروزی‌بخش آرسنال مقابل لیورپول را 1100

بوکایو ساکا از روی نقطه پنالتی زد و قرمزها 
دیگر نتوانستند جبران کنند اما آلیسون بکر رکورد 
خوبی در این ضربات ندارد. دروازه‌بان تیم ملی برزیل 
در طول حرفه‌اش مقابل 12 ضربه پنالتی قرار گرفته و 
تنها یکی را دفع کرده، هفت تا گل شده و چهار تا از 

دست رفته است.

شروع ناامیدکننده لیورپول در این فصل با باخت 3 بر 2 مقابل آرسنال ادامه یافت و تیم یورگن کلوپ با دو باخت و چهار 
تساوی در هشت بازی ابتدایی خود با 10 امتیاز در رده دهم قرار دارد. قرمزها در سه تا از چهار فصل اخیر بیش از 90 امتیاز 
گرفته‌اند از جمله در فصل 2020-2019 که با 99 امتیاز قهرمان شدند بنابراین تماشای این تیم در میانه جدول حتی پایین‌تر 

از دو تیم تازه صعودکرده شوکه‌کننده است. به 10 نکته در این باره اشاره می‌کنیم:

لیورپول در رده دهم؛ 10 نکته درباره بدترین شروع 10 سال اخیر

آقای کلوپ، خودت را نشان بده!

 روز یکشنبه تلخ‌ترین خبر برای 
اسکالونی و تیم فنی آرژانتین منتشر 
شد. اینکه احتمال دارد پائولو دیبالا 
یکی از ستاره‌های کلیدی تیم تحت 
هدایت اسکالونی جام جهانی را از 
دست بدهد. رقابت‌هایی که به 
علت اینکه آخرین دوره حضور لئو 
مسی اسطوره افسانه‌ای این کشور 
امریکای جنوبی در جام جهانی است، 
برای هواداران فوتبال این تیم در 
سراسر جهان مهم است زیرا آنها 
امیدوارند لئو مسی با قهرمانی و 

کسب جام به حضور خودش در 
این رقابت‌ها پایان دهد، اتفاقی که 
احتمال دارد باتوجه به مصدومیت بد 
موقع دیبالا و تأثیری که این بازیکن 
در ترکیب آرژانتین دارد، رخ ندهد. 
البته باید توجه داشت که همه این 
ــا تاش پزشک‌های  موارد می‌تواند ب
تیم‌های رم و تیم ملی آرژانتین به 
خوبی تمام شود و دیبالا با معجزه به 
قطر 2022 برسد و در حسرت آخرین 
جام جهانی با حضور هموطنش مسی 
نباشد. تیم‌های باشگاهی خوشحال 
می‌شوند بازیکنان بیشتری را به 
جام جهانی بفرستند که علتش این 
است که فیفا به تعداد بازیکنانی 
که یک تیم باشگاهی در رقابت‌های 

ملی بخصوص جام جهانی دارد، 
پول پرداخت می‌کند. باتوجه به 
اینکه ایتالیا در قطر حضور ندارد 
و بسیاری از بازیکنان تیم تحت 
هدایت ژوزه مورینیو عضو تیم ایتالیا 
هستند، سران این باشگاه امیدوار 
بودند با حضور دیبالا و چند بازیکن 
دیگرشان که در قالب تیم‌های دیگر 
در مسابقات حضور دارند، مبلغ 
خوبی از رقابت‌های قطر 2022 کسب 

کنند. 
البته باید توجه داشت که دیبالا در 
تیم مورینیو هم ستاره بی‌چون و 
چرا بود و اگر این شرایط ادامه پیدا 
کند، گرگ‌ها به غیر از ضرر مالی 
که از عدم حضور او در تیم ملی 

آرژانتین می‌کنند، از بابت کسب 
امتیاز در رقابت‌های پیش روی تیم 
پایتخت‌نشین ایتالیا بخصوص سری 
آ متحمل زیان می‌شوند. مورینیو به 
لطف حضور این الماس آرژانتینی 
در ترکیب تیمش در رتبه‌های بالایی 
جدول حضور دارد و به نظر می‌رسد 
اگر این مصدومیت برای مدت 
طولانی ادامه داشته باشد، رم موفق 
به حفظ رتبه خوبش نشود. اما قطعاً 
بیشترین ضرر از مصدومیت دیبالا 
عاید تیم ملی آرژانتین می‌شود 
چراکه او یکی از مهم‌ترین ارکان 
بازیسازی آلبی سلسته است و غیبت 
او می‌تواند در روند گلزنی و گلسازی 

تیم تأثیر زیادی داشته باشد.

مصدومیت در بدترین زمان گریبان دیبالا را گرفت

پاس گل‌های آلبی سلسته کم می‌شود؟

دودک: مسی به 
رئالی‌ها توهین‌هایی 

زننده می‌کرد
یرزی دودک دروازه‌بان لهستانی 
سابق رئال مادرید می‌گوید رفتار 
لیونل مسی در ال‌کلاسیکو‌ها 
بعضاً بسیار زننده و گستاخانه 
بوده و او به برخی از بازیکنان 
حریف از جمله سرخیو راموس 
و په‌په حرف‌هایی می‌زد که حتی 
فکر کردن به آنها هم سخت است 
و به این شیوه قصد از کوره به 
دربردن آنها را داشت. دودک که 
چهار سال از دوران بازیگری‌اش 
را در رئال مادرید به‌عنوان ذخیره 
ایکر کاسیاس سپری کرد، حضور 
در ال‌کلاسیکو را از کنار زمین 
تجربه کرده اما برای او از همانجا 
هم پی بردن به‌شدت دشمنی 
میان بازیکنان دو تیم امکان‌پذیر 
بود. دودک در گفت‌و‌گو با نشریه 
»مسی  داشت:  ر  ظها ا رکا  ما
زمانی که در بارسلونا بود سعی 
زیادی در تحریک بازیکن حریف 
داشت، مثل سرمربی‌شان پپ 
گواردیولا. آنها همیشه آماده بودند 
تا اعصاب‌تان را به هم ریزند و 
خیلی وقت‌ها هم به هدف‌شان 
می‌رسیدند. من با گوش‌های 
خودم شنیده‌ام که مسی چه 
الفاظ زننده‌ای به په‌په و راموس 
می‌گفت، الفاظی که شما حتی 
بکنید.  را  فکرش  نید  ا نمی‌تو
تصور کنید آدمی که اینقدر آرام و 
مسالمت‌آمیز به نظر می‌رسد چه 

حرف‌های زشتی می‌زد.«
دودک در زمان حضورش در رئال 
مادرید تنها دو بار در لالیگا بازی 
کرد اما در آن سال‌ها با تبلیغ برای 
قربانیان حادثه اسمولنسک در 
سال 2010 که جان 96 شهروند 
لهستانی از جمله لچ کاژینسکی 
رئیس‌جمهور این کشور را گرفت، 
باعث شد به احترام آن افراد یک 
دقیقه سکوت قبل از یکی از 
بازی‌های رئال مادرید برقرار شود.

 
دستگیری ستاره سابق 

NBA به جرم ضرب و 
شتم فرزند خودش

 NBA بن گوردون بازیکن سابق
توسط پلیس لس‌آنجلس در 
فرودگاه لاگاردیای این شهر 
دستگیر شد تا درباره اتهاماتش 
در خصوص ضرب و شتم پسر 
10 ساله خود توضیح دهد. طبق 
گزارش نشریه نیویورک پست، 
فرزند گوردون بر اثر ضرباتی 
ز پدرش دریافت کرده  که ا
دچار جراحاتی شده که برای 
مداوای آنها مجبور به انتقالش 
به بیمارستان لانگ آیلند شدند. 
پس از مشخص شدن جزئیات 
و دلیل جراحات وارده به این 
کودک، دستور دستگیری پدرش 
که منتظر پروازی به مقصد 
شیکاگو بود، صادر گردید و به 
این ترتیب پلیس فرودگاه ضمن 
ممانعت از سوار شدن او به 
هواپیما اقدام به دستگیری‌اش 
کرد. گویا گوردون حتی در فرودگاه 
هم جنجال آفریده چرا که با 
دو مأموری که قصد دستگیر 
کردنش را داشتند درگیر شد. 
گوردون 39 ساله پیش از این 
هم به اتهامات دیگری مانند 
ضرب و شتم، سرقت و رانندگی 
با خودروی دارای پالک جعلی و 
به صدا درآوردن بی‌دلیل آژیر 
آتش‌سوزی دستگیر شده بود. 
سال 2020 در کمیته انضباطی 
بازیکنان، گوردون به رنج بردن 
از افسردگی و مشکلات روانی 
اعتراف کرد و گفت که در مقطع 
6 هفته‌ای از زندگی‌اش هر شب 
به پشت بام منزلش می‌رفته و 
به خودکشی فکر کرده است. 
گوردون در 11 سال حضورش 
نند  یی ما NBA در تیم‌ها در 
شیکاگو بولز، دیترویت پیستونز، 
شارلوت بابکتس و اورلاندو 
مجیک بازی کرد و در 744 
بازی‌اش در رگولار سیزن به طور 
‌متوسط 14.9 امتیاز در هر بازی 

کسب کرد.

امیررضا همایون
خبرنگار


